



همین صفحه

یکشنبه

۱۴۰۳ ۰۶ ۲۵

۱۱ ربیع الاول ۱۴۴۶

۱۵ سپتامبر ۲۰۲۳

قیمت: ۱۵۰۰۰ تومان

armanmeli.ir



شماره ۱۹۳۰

روزنامه صبح ایران

گزارش «آرمان ملی» از سخنان معاون اول در اجلاس روسای دانشگاه‌ها

زندان اوین، دانشگاه می شود؟

برخورد سلیقه‌ای با اساتید متوقف شود

صفحه ۳



صفحه ۳

«آرمان ملی» سمت‌گیری سیاست خارجی دولت چهاردهم را بررسی می‌کند

ظریف، مشاوری امین برای عراقچی

عکس: محمد حسن زاده



«چمران-۱» با موفقیت به مدار تزریق شد

خیز ایران برای مدار ۳۶ هزار کیلومتری

صفحه ۶

«آرمان ملی» از سفر آتی پزشک‌های استارلینک به مقر سازمان ملل گزارش می‌دهد:

پزشکیان و سخنرانی در مجمع عمومی

آرمان ملی: مسعود پزشکیان چهاردهمین رئیس‌جمهور ایران اسلامی با شعار تغییر در سیاست خارجی و لغو تحریم‌ها توانست نظریه‌پردازی در جامعه ایران را به خود جلب کرده و با ندادن رای از سیاست خارجی مد نظر دولتش به...

صفحه ۲

«آرمان ملی» از ورود دبیرهای استارلینک به ایران گزارش می‌دهد

فرصتی برای تغییر سیاست‌های اینترنتی

رقابت استارلینک با اپراتورهای ایرانی

صفحه ۴

روحانی: نباید متواضعانه از آن‌ها بپرسیم چرا رای ندادید؟

صدای رای ندادگان شنیده شود

آرمان ملی: روز گذشته حسن روحانی و یکی از وزرای دولتش به نام آذری چهرمی به موضوع توجه به قشری نوشتند که در انتخابات شرکت نکردند. حسن روحانی، رئیس دولت‌های یازدهم و دوازدهم در شبکه اجتماعی...

صفحه ۲

یادداشت

علل و عوامل ناترازی‌ها



علی محمد نمازی

فعال سیاسی

مشکلات و بحران‌های کشور عالی دارد که مختصراً به چهار مورد مهم آن اشاره می‌شود: الف- آفت فرصت طلبی: سر و کله فرصت‌طلبان یا مجاهدین روز شنبه بعد از هر تغییر و تحول مورد دلخواه اکثریت جامعه در عرصه حکمرانی پیدا می‌شود...

سخن روز

سفر رئیس‌جمهور از بغداد تا نیویورک



سید جلال ساداتیان

تحلیلگر مسائل بین‌الملل

سفر رئیس‌جمهور به عراق شاید اگر اول انتصابات داخلی رونجام می‌داد، مناسب‌تر بود ولی عده‌ای هم این سفر رو به حساب آقای رئیسی گذاشتن که وی قرار بوده به عراق برود که آقای دکتر پزشکیان رفته است. البته خود آقای پزشکیان گفت...

جذب معلمان جدید و چند نکته



محمدرضا نیک‌نژاد

پژوهشگر حوزه آموزش و پرورش

چند سالی است که آموزش و پرورش با بحران‌های مختلفی روبه‌رو است. از جمله این بحران‌ها کسری بودجه آموزش و پرورش است که مشکلاتی را برای کشورمان و مساله آموزش ایجاد کرده است. همچنین در گذشته تصمیماتی در عرصه آموزش و پرورش و جذب معلمان به این وزارتخانه گرفته شد و همچنین برخی سختگیری‌ها باعث شد که اکنون به گفته مسئولان این وزارتخانه با مشکلاتی برای جذب معلم روبه‌رو باشد. به طوری که تلاش مدیران آموزش و پرورش و مسئولین وزارتخانه برای انتخاب و استخدام معلم برای اینکه مدارس و دانش‌آموزان با مشکل روبه‌رو نشوند و هیچ کلاسی با کمبود و فقدان معلم روبه‌رو نشود، به خوبی هویدا است. اخیراً هم که یکباره مسئولین آموزش و پرورش و مدیران وزارتخانه اعلام کرده‌اند با تداوم آبرویی که صورت گرفته هیچ مشکلی برای مساله آموزش به وجود نخواهد آمد و کلاس‌ها و دانش‌آموزان در مقاطع مختلف دارای معلم هستند. فارغ از اینکه گفته خوبی در این زمینه صورت گرفته و نباید به هیچ وجه هیچ کلاس و دانش‌آموزی با فقدان و نبود معلم روبه‌رو شود اما چند نکته در این زمینه وجود دارد. روزگاری در گذشته همه از هزینه‌های بالای آموزش می‌گفتند و اینکه در هر صورت باید از میزان معلمان کاسته شود تا هزینه‌ها کمتر شود. آن روز که این سیاست‌ها را پیگیری می‌کردند آیا محاسبه نکرده بودند که کشور با چالش‌هایی در آینده در جذب معلم و مشکلاتی در آموزش دانش‌آموزان روبه‌رو خواهد شد؟ اکنون نیز نوع جذب معلمان که با توسل به آنها کوشیده شده کلاس‌های درس برپا می‌ماند جای سوال است. آنگونه که شنیده شده این استفاده‌ها بر اساس ماده ۲۸ صورت گرفته است. نقدی که بر این مورد جذب معلم وجود دارد این است که طبق قوانین این دسته از مستخدمین در آموزش و پرورش باید دوره قابل توجهی آموزش ببینند. آیا این دسته از معلمان آموزش لازم را دیده‌اند یا اینکه به خاطر اینکه کلاس‌ها با مشکلات روبه‌رو نشود آموزشی مقطعی به این دسته از معلمان داده شده است؟ از سوی دیگر از برخی از معلمان بازنشسته با سن بالا نیز دعوت به همکاری شده است که استفاده از این دسته از معلمان با سن بالا در آموزش دانش‌آموزان جای این سوال دارد که آیا این دسته از معلمان می‌توانند زمان کافی برای آموزش بگذرانند؟ در نهایت نیز توجه‌ها به این گزاره جلب می‌شود که امروز دیگر جوانان مانند گذشته انگیزه لازم برای معلم شدن را ندارند که عمده علت آن این است که متوسط زندگی معلمان کمتر از سطح متوسط زندگی در جامعه است و تا زمانی که این نقص اصلاح نشود شاهد کمبود معلم خواهیم بود.

او شاهد بودیم این بار هم مطرح شد. در مجموع تصور از مناظره انجام شده این است که خانم هریس در میان نوجوانان و زنان، اقلیت‌های سیاه‌پوست، لاتین تبار و اقلیت‌های آسیایی تبار طرفداران زیادی دارد. اما آنطرف قضیه این است که ترامپ و جمهوریخواهان از طرفداران ثابت قدمی دارند که از نظر مالی دارای وضع خوبی هستند ولی در عین حال تمایلات شدید مذهبی هم دارند. خانم هریس در صحبت‌هایش گفت که اینها می‌خواهند یک فاشیست مذهبی در آمریکا به وجود بیاورند. این اتهامی بود که خانم هریس به ترامپ زد و درست است چون تفکرات شدید کلیسایی که ترامپ و طرفدارانش دارند، طرفدارانش را انحصاری و محدود کرده است. حوزه گسترش و نفوذ جمهوریخواهان در ایالات متحده تا حدودی کاهش پیدا کرده. نظرسنجی‌ها در انتخابات آمریکا خیلی دقیق نیست. ولی از چند روز پیش که توزیع ورقه‌های انتخابات آغاز شده که انتخابات اولیه است. از ابتدا که قانون اساسی نوشته شده گفته شده که انتخابات آمریکا دموکراتیک است. یک مرحله رای عمومی و ملی است و به‌طور مستقیم مردم رای می‌دهند و به ایالات کاری ندارند. نوع دوم رای است که در ایالات گرفته می‌شود و الکتروال کالج است. در مورد اولیه که الان ورقه‌ها را توزیع کرده‌اند آمریکا می‌تواند مستقیماً با بیست رای خود را به صندوق‌ها بیندازند. مخصوصاً برای کسانی که در آمریکا نیستند یا ممکن است در سفر باشند و به هر دلیلی که یک مرتبه می‌توانند رای دهند رای خود را زودتر به صندوق بپست می‌اندازند. در انتخابات دوره گذشته ترامپ به این شیوه معترض بود ولی اعتراض‌های خوبی به نظر می‌رسد مجموعاً خانم هریس سرفرازتر از مناظره بیرون آمد و پیشنهاد مناظره دیگری را داد اما ترامپ مناظره دوم را نپذیرفت، چون چیزی برای گفتن نداشت و مشاورینش اجازه ندادند وارد مناظره دیگری شود. زیرا فاقد برنامه‌ریزی منظم بود و رفتار جنجال برانگیزی داشت. بنابراین اصرار خانم هریس به اینکه دور دیگری از مناظره برپا شود، پذیرفته نشد که نشانه‌هایی از ضعف و ناتوانی ترامپ را به نمایش گذاشت.

ورود مجلس به تاخیر در اجرای همسان‌سازی

نماینده تهران در مجلس ضمن انتقاد از تاخیر در همسان‌سازی حقوق بازنشستگان، گفت: اگر قانون همسان‌سازی حقوق بازنشستگان هرچه سریع‌تر اجرا نشود مجلس ورود می‌کند. علیرضا سلیمی نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم، ضمن انتقاد از تاخیر در همسان‌سازی حقوق بازنشستگان، گفت: اگر قانون همسان‌سازی حقوق بازنشستگان هرچه سریع‌تر اجرا نشود مجلس ورود می‌کند. وی با تأکید بر اینکه دولت باید قانون همسان‌سازی حقوق بازنشستگان را اجرا کند، افزود: هیچ مانعی در مسیر اجرای این قانون پذیرفته نیست. نماینده تهران در

پیشروی هریس در مناظره با ترامپ



علی بیگدلی

استاد دانشگاه

اولین مناظره خانم هریس و آقای ترامپ بسیار جنجال برانگیز و هیجان‌آور برای هر دو نفر و طرفداران هر دو حزب بود. طی ۹۰ دقیقه‌ای که این دو نفر صحبت کردند در صورتی که نگاهی کلی به این مناظره داشته باشیم، خانم هریس با برنامه منظم تری وارد میدان شده بود و طرح برنامه‌های منظم تری نسبت به ترامپ داشت در حالی که ترامپ هیچ برنامه منظمی نداشت. کاملاً هریس در مورد این موضوع صحبت کرد که به خانه اولی‌ها کمک می‌شود، به افرادی که می‌خواهند ازدواج کنند، شش میلیون دلار کمک می‌کنیم، مالیات را از طبقه متوسط کاهش داده و از طبقه ثروتمندان مالیات بیشتری اخذ می‌شود. موضوع سقط جنین مطرح شد که طرفداران زیادی در میان زنان آمریکایی دارد. در مقابل ترامپ از این موضوع به عنوان گناه بزرگ یاد می‌کرد و تلاش می‌کرد آن را بر سر هریس بگذارد ولی خیلی موفق نبود. موضوع بعدی که خیلی اهمیت داشت اینکه ترامپ به نوعی پذیرفت سر مسئله ششم ژانویه ۲۰۲۱ او بوده که طرفدارانش را به تخریب کنگره ترغیب کرده است. اقدامی خلاف قانون و عرف و اخلاق در همه آمریکا بوده است اما ترامپ گفت که ما مدیم این کار را کردیم و خود او بود که در آخر دستور می‌دهد این کار ادامه پیدا نکند! در مورد جنگ اوکراین هرچند گفت که جنگ را تمام می‌کند اما از جنگ‌گویی آن سخن نگفت! در مورد جنگ خاورمیانه ترامپ گفت که هریس دشمن اسرائیل است و به همین دلیل خانم هریس هنگام صحبت نتانیا‌هو به کنگره نیامد. ترامپ الفاظ ناصحیحی به کار برد و خطاب به هریس گفت که دروغگو هستی و الان باید در کنار دریا حمام آفتاب گرفته است! رفتار توهین‌آمیز و غرور خاصی که همیشه از

محمد اسلامی عازم وین شد

آرمان ملی: رئیس‌سازمان انرژی اتمی در راس هیاتی برای شرکت در نشست عمومی سالانه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی راهی وین شد. به گزارش مهر، چهارم شهریورماه برای شرکت در نشست و هشتمین نشست سالانه کنفرانس عمومی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به اتریش سفر کرد. معاون رئیس‌جمهور روز دوشنبه ۲۶ شهریورماه (۱۶ سپتامبر) در کنفرانس عمومی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به سخنرانی می‌پردازد. دیدار با مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، دیدارهای دوجانبه با هم‌تایان هسته‌ای و مقامات عالی‌رتبه برخی کشورها با هدف تبادل تجربیات و

آگاه‌ه بدون توقف

هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه‌ترین اخبار، تحلیل‌ها و ویدئوها در رسانه‌های آنلاین آرمان ملی



@armanmeli

armanmeli.ir

armanmeli.ir

armanmeli

